Управление образования
Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области

прикА з
||.|2.202з

м 389

начальник
Н.Н. Герасимов

о внесении изменений в приказ от 28.09.2022ль24б(об определении нормативных затрат на оказание муниципальных услугмуниципальными образовательнырlи учреждениями па 202з и плановый
период 2024 п 2025 годов>>

на основании бюджетной. росписи Управления образования Ддминистрациигородского округаНавашинскийна 11.12.202з г.п р и каз ы в а ю:1, ВНеСТИ ИЗМеНеНИЯ В Приказ Управления образования ддминистрациигородского округа Навашинский от 28.09.2а22 J\b246 ооб определении нормативныхзатраТ на ок€}зание муниципrUIьных услуг муницип€tльными образовательными
УЧРеЖДеНИЯМИ На 2023 И ПЛаНОВЫй перио д 2024 и 2025 годов)> (в рЁдакции приказаот 22,|2,2022 J\b350, от 09.06.202з Ng2d0, от|4.0].202з J\b212, от 17.07.2а2з м214, от14'08'202З М22З, ОТ 13,10.202З J\b296), иЗложив приложение }{b2, в новой редакции,в соответствии с приложением.

2, Контроль за исполнением настояrr{его прикЕlза оставляю за собой.

Приложение 2
к прика}у управления образования

администрации городског0 округа Навашинский
от ___ JФ___

норматrrвные }атраты на оказанпе муницшпальных услуг на 2023 год

наименование

муниципшьной

услчги

наименование
объем

окшшпя
ycJrym,

Баовый
норматив

затат, Бвовый
норматив

затрат, на
Баовый Ограслево

й
Терри,гори

шьный
Нормативные

затраты на
окаанrе

rуъицилаьной

Коэффициеl,

Финаясовое
обеспечеяие
вылолясния

муниципмьноlю

задалия яа 20]3 год.
тыс руб

12

нво
связшных l

ок8шием

норматив затрат.

аа окаание}^rреждения
вснцые уюrций ующцй

выравнивания

на 202З голЕlлкдыJыс

уб.
услуru, тыс,руб,

нт нт

9

усrryги, тыс, руб

10

ой услуги,
тыс,руб,

4 6 7=5+6 8

реыизация
основных

L27 51,1з9 14,858 65,997 1 1 8 з81,619 91,48 7 667,110
иБоу сш ilt2 г

Iц 44,469 16,806 61,275 1 1 8 82з,600 94,86 8 з70,1з0
иБоУсш ваз r

155 44,469 10,281 54,750 1 1 8 486.250 9L,77 7 187,540мБоусш N!4 r
194 44,469 17,776 5б,245 1 1 10 911,530 93,60

ых llрограмм

мБоу
fuльщокYпокп,
сщ

215 52,38], 22,67з 75,054 1 1 16 ].з6,610 117,89 19 022,680

образования
мБ()У ТслIинскш
спI 27 52,38! 146,29з 1 1 3 949,911 164,81 6 509,740
МАОУ tiаlшlьинскш
cItI 26 52,з81 109,580 161,961 1 1 4 210,986 L27,7з 5 378,780
иБ()у роft)вскш с]ш 7 52,381 141,805 194,186 1 1 1 359,302 145,53 1 978.200
итоrо 895

62 259,808 66 927,6а0

реализация

основных
общеобразовательн

ых прOграмм

основ}lого общего
образования

обршоватФьяш
программа

обеспечившщщ
уг,tуйенное изученrе
отдqцых уqебных

лредмФв.

t42 77,739 6,z49

7,475

83,988 1 1 lL926,296 92,67 11 052,100

МБоусш N!2 г

177 67,599 75,074 1 1з 288,098 9з,79 \2 46?,940мБоу сш R9з r

зз 67,599 7,78L 75,380 10 025,540 95,13

263 67,599 5,427 73,ozб 1 1 19 205,838 94,80
иБоу

246 79,627 о 7ао 89,415
1

21 996,090 L20,92
26 597,867

15 090,6з0

БОУ'IъIпи!ская
'liI 44 79,627 138,464

1 1 6 092,416 247,70

52 52,9з8
jI] ] 79,627 132,565

1 1 6 893,380 149,57
10 3].0.з60

иБ()У l'ol\tюKtr clIl
9 79,627 ]0 209,752 1 ],

1 887,768 зз6,45
6 з51,39з

924
79 389.130 L24,1,4 98 557,130

рсшизация

обрвовшыьнм
прогршма

о6€спечивФщм

угryблФное йз}лrехиi

ФдФьных учебньБ
предмфов)

15 87,513 8,8zз 96,336 1 1 1 445,040 106,40 1 537,574

общеобразоRатеJlьн

ых rlрограмм

сред}tего общего

мБоу сш N92 r
9 78,978 19,872 98,850 1 1 889,650 106,15 944,з50

vБоу сш пsз r
з4 78,978 4,5 83,514 1 1 2 8з9,476 r07,27 I

оOразо8ания иБоУ сш N94 r
30 78,978 1,! 86,051 1 1 2 581,5з0 97,88 526

иБоу
;оrьшеохчло!сfiаi сц з9 97,927 11,587 109,514 1 1 4 21L,046 98,28 4 191,18а

jLlI 6 97,927 85,4зз 183,360 L 1 1 ].00,160 290,03 з 190.800
иА()У liaтOlbrнcкш
]х] 11 97,927 46,705 r44,632 1 1 1 590,952 207,72 з з04,660

129 1,327z,ац

МБДОУд€тский сад
N!l"Василеfi"

возрm оФчmщихся
до 3-х лФ

16 81,276 76,59з 157,869 1 2 525,904 101,50 56з,695о1

а 8],,276 76,593 157,869 1 1 ]. 262,952 100,
I

)64 юФ1l

2 ч
11

10 213.50о t

1

1

58.8з7

з п4ч q4o

l

l1

Реа.ttизаци я

основных
общеобразовательн

ых программ

доluкольного
образования

МБДОУдзсхий сад
N9З"ьереaiа"

sо]рщ об}чмщхс,
до з-\ лф

12 81,?76 50,906 ].з2,182 1 1 1 586,184 105,з0

МБДОУдетсхrй сад

N94"Ромашха"

возрш Фччющхся
до з-\ лФ

1з 88.з09 51,з43 1з9,652 L 1 815,476 \Lз,52 2 060,89262

МБДОУдФс(ий сч
Nа5"солныш*о"

возрм оФчюцихс,
до з-х лФ

48 81,276 зL,774 11з,050 1 1 5 426,400 100,8з 5 471,з0910

МБДОУдgский сад

возри офчюцихся
до 3-х лФ

40 81,276 29,4з7 110,71з 1 4 428,520 98,94 4 з81,48800

МБДОУдетсiий сад

возраст обучшщихся
до 3-х лФ

52 8L.276 45,81з 127,089 1 1 6 б08,628 89,98 5 7з

ИБДОУдФский сад
!910"сfiаз{а"

возрм обFrшщихся
до 3-х лт

40 81-,276 48,695 r29,971 1 1 5 198.840 t04,62 5 4з9,18152

JII i

sОзрш о6]^rфцихся
до 3-х лф

8 88,309 176,855 265,1б4 1 2 |2L,зl2 L22,60 2

z37 297L1,264 з1 399,10409

реализация

осноаных
общеобразовательts

ых прOграмм

дошкольного
образования

МБДОУдетский сад возраФ об\чшцихся 78 81,276 7б,59з ].57,869 1 ].2 зlз,782
101,50 12 498,01з19

20 81,276 76,593 157,869 1 3 157,380
100,15 3 162,06557

ИБДОУдflс{ий сц
!93"БеD.зка"

возрш оýгrющхся
от з-х до ll лФ

56 81,276 50.906 32,182 1 1 7 402,t92
100,91 7 469,5\91,2

ИБДОУ детс(ий .ад

возраф оо)дФщи
от 3_х до ll лФ

40 88,з09 51,343 1з9,652 1 5 586,080
119,з4 6 666,з1138

ИБДОУдетский сад

возри обYчФщихся
от 3_х до 8 лfl

98 81,,276 з1,774 113,050 1 11 078,900
100,83 11 ].70,59090

МБДОУдзсRий сад

возраш обучющихся
от з-х до 1l лФ

89 8\,z76 29,4з7 110,713 1 1 9 853,457 98,94 9 748,81200

МбДОУдФсхий вд
возрш обучфщихся

от з-х до 8 лФ
L75 8L,276 45,813 7.089 1 1 22 240,575 10з,58 2з 0з6,4б527 i

vБДОУ дз.хий сад

возраст оЬччшщи\ся
от 3-\ до 8 лm

92 8r,276 48,695 129,911, 1 11 957,з32 104,62 12 1

ИБ()У lспlиl|ская
jIl]

возрrcт обучшци\ся
от J_r до 8 лФ

2з 88,з09 176,855 265,164 1 6 098,772 122,60 7 477
67L 89 688,470 93 739,19591
908 119 399,734 125 138,30000

реализация

основных
общеобразовательн

ых программ

дошкольного
обоазования

ИбДОУдбсfiий йд

цштиров&н8
обрвоватшьнш

проФамма в грулпе
полноrc дня. 12 198,659 45,813 244,472 1 1 2 933,664 100,00 ,,.,,,.*ol

реа,rизаuия

мБоудо "дт"

социшьяо-

ryмщmарнл
ншршлевяоФь

41760 0.],89 0,047 2зб r 9 855,з60 з4,45 з
),т,ч, по сертификатам

210 0,081 0,038 0,119
1, 1,

24,990
162,85

870 0,081 0,0з8 0,119
1

10з,530
82,19 85,092

vБоудо,ншод" 31з61 0,189 0,059 0,248 1 7 777,528 53,31 4 108

1050 0,081 0,0з8 0,119
1 1

124,950 97,08 ].21,305

4350 0,081 0,038 0,119
1 1

517,650 10з,13 53з,877

иБOудо,ддт,

х},дожественнм

нmршенность

92],60 189 0,047 0,2зб L 1 2|749,760 з4,45 7 493,150зб

1470 0,081 0,038 0,119
1 1

174,9з0 162,85 284,877

6090 0,081 0,038 0,119
1

724,7L0 82,19 595,646

йБоудо "нlдод, з3755 0,189 0,059 0,248 1 8 з71.240 5з,з1 4 462,з5382

630 0,081 0,038 0,119
1 1

74,970 97,08 72,18з

2610 0,081 0,0з8 0,119 з],0,590 103,13 з20,326

йбоудо "ддт"

приФско_
кр@ведческд

нmрщхенвоФь

23040 0,189 0,047 236 1 ]. 5 437,44о 34,45 ]. 87
,.r,ч, по серт!Фикатаil

)6разо.ания 420
0,081 0,038 0,119

1 1
49,980 162,85 81,з91

L740
0,08]. 0,0з8 0,119 207,060 82,t9 170,].84

обtцеразЕнвающих

лроФамм

иБоудо,нtцод" ].080 40 ]42
,ч, по с€ртификатам

210 0,081 0,0з8 0,119 24,990 97,08
zбt

870 0,081 0,0з8 0,119
1

10з,530 702,79
106,419vБоудо "нlдод"

10260 0,189 0,059 0,248 1 1 2 544,480 q? 11
1 з56,з5462

i,т,ч, по сертифихатав

)6разо.ания

еФеФвеннонаучн&
ншршсilяость

2!0
0,081 0,038 n 11о

1 1 24,990 97,08 24,261

870
0,081 0,0з8 0,119

1 1 10з,5з0 103,1з 106,775

мБоудо "ддт"

физryльryрно-
спортивям

пршевноФь

15840 0,189 0,047 0,2зб 1 з 7з8,240 з4.45 1- 287,88522в,т,ч. ло серrифихатам

210
0,081 0,0з8 0,1],9

1
24,990 162,85 40,695

870
0,081 0,0з8 0,119

1 1
103,5з0 82,19 85,092

vдоудо ,дюц, 65688 0,189 0,0зб 0,225 1 14 746,956 29,6з 4 з69 з46о0

2з10
0,081 0,038 0,119

1
274,890 r8z,74 502,329

10560
0,081 0,0з8 0,119

1, 1
1 256,640 82,93 L042,071

иБоудо'нlцод, 2052 0,189 0,059 0,248 1 508,896 53,з1 27L,27092
иБоудо.lцт,

техническщ
нФршенноФь

74982 0,189 0,047 0,2зб 1 L7 695,752 34,45 6096,47787r,т.ч, по сертиФхкатaм

1260
0,08]. 0,0з8 0,119

1 1
149,940 162,85 244,175

5220
0,081 0,038 0,119

1 1
621,180 82,19 5 10,554

ибоудо, 3078 0,189 0,059 0,248 1 76з,344 5з,31 406.90639

Решизация
дополнительных

предпрофессиональ

tsых программ в

области физической
культуры и спорта

мАоудо,дюц. 9585з 0,201 0,004 0,205 1 1 19 659,450 12,62 2 481,700

Организацпя и

осущестшение
транспортного

обслуживания

должностных лиц,
органов местного
самоуправления и

муниципальнь]х

учреждений

му,цосо,

9880 0,154 0,179 0,ззз 1 з 290,040 140,86 4 634,з00

м/ч в режиме
обслуживания 7000 0,154 0,179 0,333 1 1 2 331,000 198,81 4 634,з00